
 

 

 

 
                                                         

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

від 26 квітня 2022 року            смт Високий                         № 78 

  

 

Про надання ХХХ., 

ХХХ р.н., статусу дитини,  
позбавленої батьківського піклування,  
встановлення опіки та призначення 

опікуном ХХХ. 

 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей та сім’ї Височанської 
селищної ради, враховуючи лист КНП ХОР «ОСБД Зелений Гай»» № 80 від 
30.04.2022р., акт органу внутрішніх справ України та закладу охорони 
здоров’я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 26.01.2022р., 
свідоцтво про народження дитини серія ХХХ, видане повторно 15.04.2022р, 
витяг про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про 
батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України 
від 15.04.2022 № 00035398964, заяву ХХХ. до якої тимчасово влаштована 
дитина, керуючись пп.10 п.24, п. 79 Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим 

Постановою КМУ від 24.09.2008 р. № 866, ст. 34 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Височанської 
селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати малолітньому ХХХ,                 ХХХ р.н., статус дитини, 
позбавленої батьківського піклування. 

2. Встановити опіку над ХХХ., ХХХ р.н., та призначити його 
опікуном, - ХХХ, ХХХ р.н., яка проживає у м. Мерефа, ХХХ, Харківського 
району Харківської області. 

3. Зобов’язати опікуна, ХХХ. піклуватись про здоров’я, фізичний та 
моральний розвиток неповнолітньої дитини, захищати її права та інтереси, в 
тому числі: 

3.1. Забезпечити належні умови для проживання та гармонійного 
розвитку дитини. 

3.2. Проводити двічі на рік медичне обстеження дитини та 
виконувати рекомендації лікарів-спеціалістів. 



3.3. Забезпечити здобуття дитиною освіти, стежити за її вихованням 
та навчанням у навчальному закладі, підтримувати зв’язки з вчителями. 

3.4. Займатися розвитком здібностей дитини, у тому числі залучати 
її до занять у позашкільних навчальних закладах. 

3.5. Співпрацювати зі Службою у справах дітей та сім’ї 
Височанської селищної ради та службою у справах дітей за місцем 
проживання для виконання плану індивідуального соціального захисту 
дитини. 

3.6. У разі виникнення в сім’ї несприятливих умов для утримання, 
виховання та навчання дитини, невідкладно повідомляти про це Службу у 
справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради та службу у справах дітей 
за місцем проживання. 

3.7. Використовувати в повному обсязі та за призначенням 
державну допомогу, що надається дитині, на забезпечення її повноцінного 
харчування, утримання, виховання, розвитку та освіти. 

3.8. Звернутися до відділу соціального захисту населення за місцем 
проживання для оформлення державної допомоги на утримання дитини. 

3.9. Звернутися до закладу освіти за місцем проживання для 
забезпечення права дитини на здобуття повної загальної середньої освіти, а у 
разі потреби забезпечити індивідуальне навчання, а також право дитини на 
безкоштовне харчування, видачу Єдиного квитка.  

3.10. Звернутися до місцевої ради за місцем проживання для 
забезпечення реалізації права дитини на щорічне безоплатне оздоровлення. 

4. Службі у справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради: 
4.1. Здійснювати контроль за умовами утримання, навчання та 

виховання дитини в сім’ї. 
4.2. Збирати щорічно інформацію від суб’єктів захисту прав дитини 

для урахування її при складанні індивідуального плану соціального захисту 
та висновку  про стан утримання, навчання та виховання дитини. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Височанського селищного голови Івана МИХАЙЛИЧЕНКА. 

 

 

 

 

Селищний голова        Олександр МОРОЗ 
 


